平成20年11月13日

各 位

会 社 名 株式会社アパマンショップホールディングス

（コード番号８８８９ 大証ヘラクレス）

代 表 者 代表取締役社長   大 村  浩 次

本社所在地 東京都中央区京橋一丁目１番５号

問 合 せ 先 常務取締役       石 川  雅 浩

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－３２３１－８０２０

当社子会社（株式会社ＡＳ－ＳＺＫｉ）の第２四半期報告書提出遅延に関するお知らせ

１．当社子会社の第２四半期報告書提出遅延について

  当社の連結子会社であります株式会社ＡＳ－ＳＺＫｉ（JASDAQ コード 1995）が、平成 21 年３月期

第２四半期報告書について金融商品取引法に基づく法定提出期限である平成 20 年 11 月１４日に

東海財務局に提出できないこととなった旨発表いたしましたのでお知らせいたします。詳細は別添

資料をご参照ください。

２．当社平成 20 年９月期決算短信の開示日程について

 平成 19 年 12 月 12 日付に株式会社大阪証券取引所に提出いたしました改善状況報告書に記載

のとおり、当社平成 20 年９月期決算において 45 日での決算開示に向けた体制にて作業を進めて

おりましたが、米国のサブプライムローン問題に端を発した今般の金融市場の動揺とその深刻化を

受けた不動産取引の一層の停滞を勘案し、当社および当社グループにおける棚卸資産の評価を

厳格に行うため、鑑定評価を再度入手し棚卸資産の評価算定を行ったこと等の理由により、連結財

務諸表等の作成作業に時間を要しております。

 そのため、当社平成 20 年９月期決算短信の開示日程につきましても、連結決算数値が確定後速

やかに開示いたします。決算発表予定日につきましては、確定次第に別途大阪証券取引所ホーム

ページ等にて公表いたします。

以 上

＜別添資料＞

株式会社ＡＳ－ＳＺＫｉの開示資料

「平成 21 年３月期第２四半期報告書提出遅延に関するお知らせ」

（財）財務会計基準機構会員

平成 20 年 11 月 13 日

各     位

会 社 名  株 式 会 社 Ａ Ｓ - Ｓ Ｚ Ｋ ｉ

代 表 者 名  代表取締役社長千葉愼二

(JASDAQ コード １９９５)

問 い合 わせ先 専 務 取 締 役 木 下 義 治

電 話 番 号 ０ ５ ５ － ９ ７ １ － ３ ０ ４ ０

平成 21 年３月期第２四半期報告書提出遅延に関するお知らせ

当社は、平成 21 年３月期第２四半期報告書につきまして金融商品取引法に基づく法定提出期限であり

ます平成 20 年 11 月 14 日に東海財務局に提出できないこととなりましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１． 四半期報告書の提出遅延の理由

米国のサブプライムローン問題に端を発した今般の金融市場の動揺とその深刻化の影響を受けた不

動産取引の一層の停滞を勘案し、「棚卸資産の評価に関する会計基準」に基づき、当社及び連結不動

産ファンドが保有する棚卸資産（販売用不動産、不動産信託受益権）の評価をより厳格に行うため、直

近での鑑定評価取得手続きをすすめておりますが、鑑定評価書の入手及び棚卸資産の評価算定に時

間がかかるため、金融商品取引法に基づく第２四半期連結財務諸表等の作成作業が遅延しており、同

法に基づく期限であります平成 20 年 11 月 14 日に東海財務局に提出できないこととなりました。

２． 四半期報告書の提出時期の予定について

四半期報告書については平成 20 年 11 月 28 日までに提出する予定であります。

３． 平成 21 年３月期第２四半期決算短信の開示について

上記の理由により平成 21 年３月期第２四半期決算短信の開示につきましても遅延いたします。

平成 21 年３月期第２四半期決算短信につきましては、第２四半期決算数値が確定後速やかに開示

いたします。

以 上

	子会社の四半期報告書提出遅延_081113ver1.pdf
	平成21年３月期第２四半期報告書提出遅延に関するお知らせ (2).pdf